Et ut possint exultare. **A**uerte faciem tuam a peccatis
meis] ut amplius ea non aspicias ad punienduz ⁊ omēs]
alias[iniquitates meas dele] preteritas presentes et futu
ras. **D**elete iniquitates meas oro ⁊ eis deletis. **C**or mūdū
crea in me deus ⁊ per gratiam iustificantē quā tu solus re
stituere potes ⁊ quia curuata est per peccatum rectitudo
spiritus mei ad terrena[spūm rectum] tendentem in deū
linnoua intus in anime mee viribus. **N**e proicias me]
a presentia tua vnde lumen ⁊ sanitas venit ⁊ spūs sanc
ti gratiam ⁊ quam michi penitēti ⁊ confitēti tua benigni
tate iam dedisti⁊ non auferas a me uel spūm hic intellige
prophetie domū quod sibi preciosius est omnibus rebus
Redde michi leticiā salutaris tui] , s. ccisti per quem fit

remissio peccatorum *l* i spū principali *l*. i. sancto principā
te *q* dominante super omnia *l* confirmā me *l* ne iteruz pec
cem ne a te cum mutabilitate discedam. *Cū* reddiveris
michi leticiā non ingratus ero sed. *D*ocebo iniquos vi
as tuas *l* precepta tua verbo ut declinantes a vījs prauis
penitentiā agentes misericordiam cōsequantur. docebo e
tiam exēplo quia duz michi peccatori parcitur alijs spes
venie datur . quis enī ad conuersione^z non paret animū
vbi *R*ex *q* prop̄beta concesse sibi venie prestabat exēplū
hinc sequitur *l* i imp̄ij conuertentur ad te *l* penitentiam.

*U*t autē digne aliis predicem vias tuas. *L*ibera me de
multis peccatis meis *l* ut ab his desinā quia tu solus po
tens *l* deus actor salutis mee *l* liberare *q* cū mundatus fue
zo cū exultatione *l* annūciabo iustiaz tuam *l* que semper
tue pietati coniungitur. *N*e videar presūptuosus in pre
dicatione mea. *D*omine labia mea *l* que propter pecca
ta fuerant clausa *l* apries *l* dando gratiaz *q* scientiā loquē
dil*l* os meu*l* cuz fiducia *l* annūciabit laudez tuā *l* qua cre
atus sum : laudē tuā qua peccans non derelictus suz : lau
dem tuā qua ut confiterer amonitus suz : laudē tuā qua
ut securus essem mundatus su. *O*s meu dico annūciabit
laudē tuā. *Q*uoniā si voluisses illud sacrificiū *l* quod pro
expiatione peccati debebatur in legē *l* paratus eram *q* suz
dare *l* sed non offero *l* quia holocaustis *l* que sūt inter sacri
ficia digniora *l* non delectaberis *l* non enī sunt tibi accepta
que etiam in aduentu tuo qui es veruz futurū sacrificiū
pro peccato totius generis humani deo patri offerenduz
ego respuenda preuideo. *N*ec tamen nos sine sacrificio
relicti sumus nam. *Sl* acceptissimū *q* quo
peccata soluūtuz est *l* spūs contribulatus *l*. i. de omnibus
peccatis simul tristatus *l* co *z* contritum *q* humiliatum *l*
vnde non sanguis egreditur sed lacrimatū fluenta de cur
runt *l* deus non despicies. *H*enigne fac domine *l*. i. lostē
de benignitatē voluntatis tue ecclesie *l* sance ut *l* muni
menta *l* imortalitatis nostre que per primū hominē fue
runt destructa *q* que danda sunt in futuro cōstruātur mo

do in fide spe & caritate. Tunc cum muri iherusalem edificati fuerint. s. in futuro tunc acceptum habebis sacrificium iusticie. i. passionem filij tui gloriosam qui se sacrificium in ara crucis obtulit pro omnibus & fidelium oblationes & holocausta. cordis contriti et humiliati et tunc ecclesia constructa multi imponent super altare / dei super quod est offerendum quicquid offerendū est. vi tulos. i. seipso hostiā viuentem sanctam tibi placentē.

Psamus. li. In quo confortātur fideles contra Antichristum et complices eius.

Propheta in spiritu preuidens antichristū cum toto corpore suo. i. vniuersitate reproborū intelligens eū virū sceleratum de sola malignitate se iactantem cuz indigatione redarguit dicens/o: antichriste.

Avid gloriari in malicia] cur uclis de malis actibus gloriari vnde deberes potius conscientia teste confundi: cum non nisi de bono sit gloriam & potentiam & honorem existimas. Operari iniquitatem] cum tamen posse peccare non sit posse. **O**mni tempore vite tue in quo malicia tua propagata est] sine intermissione [in]iusticiam cogitauit cor tuu[n]g & lingua tua locuta est & sicut nouacula acuta] ita subtiliter & expedit fecisti dolum & promittendo beatitudinem terrenorum que beatitudo non est. Non aut tantum fecisti malum sed. **D**ilexisti] maliciam & affectu & studio [super benignitatem] quod est contra naturam quia naturalē est diligere bonum: bonū enī est quod oia appetūt & maliciam odire: in quo execrabilis morbo: comprobaris corruptus illud magis appetibile iudicans quod natura & boni mores accusant. Item dilexisti] magis facere iniusticiam q[uod] loqui equitatē. Tu insuper anticriste. **A**git linguosus & dolosus dilexisti omia verba precipitationis & dolositatis] ad precipitandum in mortem seruos dei. **P**ropterea deus destruet te in finem / eternis suppliciis

deputando licet permittat te ad modicū regnare hoc mo
do destrict quoniam primo l euellet te] tanq̄ pestiferam
flāmā auferendo a te dignitatem tuam i post hoc faci
et te transire de hac gloria uana in qua es ad tempus] et
de tabernaculo tuo.i.de domo tua i statu tuo i finaliter
te] i radicem tuam].i.complices tuos ministros dyabo/
li] euellet de terra] viuentium quia cuz sanctis dei nec dy
abolus nec anticeristus nec sequaces eorum habebunt ali
quā portionem. Nidebunt iusti] hanc antixpi iustissimā
deiectionem i destructionem] et timebunt] deum timore
reuerentiali eius iusticiam laudantes] i ridebunt] super
anticristū i merito: quoniam sancta dei pacientia a perfi
do homine iniqua uoluntate contempta est i irridentes
eum de superbia sua dicent ecce homo] qui non posuit de
um adiutorem suū] non creditit q̄ indigeret dei auxilio
sed se deum fecit. Sed sperabit in multitudine diuinitatū
suarū] auri i argēti i potentie et glorie quas male acqui
suit i per quas multos ad se traxit] i preualuit in vani
tate sua] in mundali pompa preualuit in malicia sua q̄a
nullus īmpiorū tot fideles decipiet et sanctos persecetur
i idco merito super eum hec vindicta descēdet. Prophe
ta in persona fidelis populi ait sic: Anticeristus i sequa/
ces sperant in diuinitatēs i in uanis rebus: non sic ego. nam
ego. Sicut oliua] que omni tempore vitet fidelis fructife/
ra] bonis operibus] in domo dei]. s.in ecclesia sancta dei
[sperauit in misericordia dei] que duratura est ī eternū et
in seculum seculi. Confitebor tibi] confessione laudis per
petuo] quia fecisti] non ex meritis meis sed ex misericor/
dia tua ipsa que dicta sunt: s. q̄ sum oliua fructifera in do
mo dei i q̄ spero in misericordia dei] i expectabo rem no
minis tui] quod est ihesus. i. saluationem meam] quoniā
nomen tuū bonum est]. i. dulce i hoc in conspectu sanc/
torum tuorum] īmpījs vero terribile i horrendum.

Psalmus. lī. In quo propheta consolatur
fideles contra persecutores suos.

dicitur insipiēs]. i. iudeus vel antixps vel aliq̄s
 de familia sua in corde suo nō ē dēns]. s. xp̄ns
 q̄ dictus fuit deus. Unde est q̄ hoc idēz hodie
 multi dicunt: q̄a s. Corrupti sūt ab omni vi ra
 tionis in quo verbo oēs heretici notati sūt. nā deo recte
 nō credidisse corruptio ē; q̄a a mala fide itur in turpes
 mores i in acerrimas iniqtates sed labborabiles facti
 sūt deo in desiderijs suis. q̄ nō ē de illis reprobis. q̄ faci/
 at bonū meritorū quod fieri nō potest sine fide p̄ dilecti
 onē operāte. Pro examināda veritate. Dñs p̄ sanctos
 viros celestes q̄si examinatores veritatis facit prospice
 re sup filios hominū vt videri sive scire faciat si ē aliq̄s ex
 illis intelligēs. vera cognitione dei aut recta opatione
 [req̄t̄s dei]. Omnes filiū hominū q̄. s. nepharij persuasio
 nibus excecat̄r̄. oēs declinauerunt a rectitudine justicie
 hinc inepti facti sūt ad cōsecutionē vite eterne nō de nu/
 mero illorū incredulorū lē q̄ faciat bonū meritorū. vsq̄
 ad unū. Nonne cognoscēt se impie agere isti. q̄ operan/
 tur iniqtatē. utiq̄ cognoscēt penarū experimēto. q̄ fideles
 domini laniare cōtēdunt qui contra mandata eius vidu
 as opprimunt pupilos expoliant qui malicie dentibus
 [plebem meam] assidue i delectabiliter ac si libum pa/
 nis comedenter deglutiunt i consumunt. Et merito
 hoc eis accidit quoniam Deum non inuocauerunt in
 tūs in corde pro eternis bonis quia in eum non credide/
 runt. illic trepidauerū timore. s. ne adepta felicitate frau/
 dentur ne diuīt̄s minus fruantur inuentis ne acquisi/
 tis priuēt̄ur honorib⁹. vbi non erat timor iustus. quia
 omnia ista humana conditione sunt relinquēda. Illa ve/
 ro non cogitant per q̄ verissimo timore torquēdi veniūt
 in eternū. Quare trepidauerunt vbi non fuit timor.
 Quoniam deus dissipauit virtutē eorum qui homini/
 bus placere q̄runt i nō deo quod sceleratorū specialiter
 esse dinoscitur. tales confūdētur. q̄a a regno dei separabū
 tur. quoniam deus spreuit eos. quod specialiter respicit in
 deos. qui timētes ne locum perderēt occiderunt cristum

Ad quos iudeos conuersus propheta ait. O stulti iudei.
Quis dabit ex syô ex géte nostra iudeorū [salutē] israel]
nullus nisi iste qui negastis esse deū: iste solus dabit qui
[cū auerterit]. i. proiſus amouerit [captiuitatē] oés fide
les a paradiſo exiles: q̄ captiuū habētur in die iudicij ad
beatā patriā reducet [exultabit] jacob] id est credētes iudei
q̄ letabitur israel]. i. oés qui méte vidēt deū.

psalmus. liij. in quo docetur justus
in aduersis laudare deū.

Orat propheta in persona viri justi dicēs.

Eus in virtute nomis tui] a me inuocati[sal
d uū me fac]. scio q̄ nō est aliud nomē sub celo
nisi tuū in quo oporteat nos saluos fieri q̄ in
futuro iudicio vbi in maiestatis tue[virtute]
apparebis[secerne me] a massa perditorum. Deus exau
di orationē meā] tacitā q̄ etiā [verba oris mei] vt já non
solū cordis instinctū sed etiā votis exaudias affectuz quo
desiderio] a malis liberari percipe] dicit q̄a illa proprie p
cipere dicūtur q̄ mētis archano recondūtur. Ideo oro.
Quoniā mali alieni a deo] fide q̄ operibus[insurrexerūt
aduersū me] q̄ liuore insane mētis armati[qsierūt vitam
meā] q̄ sanctorū pdere[q̄ nō proposuerūt deū ante cōspec
tū suū] ignorare deū credētes q̄ scelerata méte cōceperūt
[Ecce] gratias ago deo meo q̄ oratio mea exaudita est.
Quoniā deus adiuniat me[laboratē fere paciēter q̄ im
pij sup me nitebātur ingerere adiuniat autē hoc modo
quoniā[cōstructor ē aie mee] etiā si caro mea periculis ex
ponatur ad tépus.. Avertē mala ab iimicis meis] aduer
sū me cogitata] q̄ in virtute tua disperde illos] ne possint
perficere que cogitauerunt contra me. Ego vero ne in
gratus videar. Voluntarie sacrificabo tibi] puritatez
bone mētis tibi offerendo] q̄ confitebor nomini tuo] cou
fessione laudis[quoniā m̄ bonū est] imo eo nichil melius
iuenio. illū enī velle laudare deū iestimabile bonū ē vnde
q̄ mēs sancta reficitur q̄ mudi istius aduersitas effugatuz

Ideo cōfitebor nomini tuo. Quoniam ex omni tribula/
tione eripisti me in preterito et ita spero quod facies in fu/
turo et super inimicos meos florētes loculus meus sursū
rendes mente rapta ad deum quasi cito arescēs desperit.

Psalmus. liij. in quo de passione christi
Gloria christi ex forma servi.

Eaudi deus orationē meam et ne despereris
deprecationē meam quia ex mandato tuo ifir
mitatē carnis suscepi intende michi et exaudi
me. Et hoc ideo oro quā. Cōtristatus sum in
exercitatione mea quā pro mudi salute suscepi videlicet
predicando miracula faciendo infirmos sanādo: sed in hac
exercitatione cōtristatus sum eo maxime quā inde fructus
iusticie perfidi nō probantur afferre. o bonitatē piissimi
creatoris. vt se cōtristatū et cōturbatū dicat quod predicati
onibus saluberrimis obstinati populi vesania non crede/
bat: insuper turbatus sum a facie inimici populi iudeorū di/
cētis: si rex israel est descendat de cruce et credimus ei et
a tribulatione peccatoris qua me alapis et flagellis cede/
bat ore sacrilego cōspuebant spinis coronabat cruci affi/
gebāt. Merito a voce inimici turbatus sum. Quoniam
declinauerūt in me iniqtates proferentes super me médacia
et falsa testimonia cuius furētis populi impetus quāli flu/
minis cursus erat in me quā nullā volētes recipere ratio/
nē: effusionē sanguinis inocētis expectabant et in furore
suo molesti et severi erāt michi. Et formido mortis ce/
cidit super me ad tēpus vnde et propter hoc turbatū ē cor
metū secundū boiem in me cepi cōtristari et mestus esse et
tristis facta ē aia mea usq; ad mortē. Et quā separatio aie
a corpore sine cōturbatione maxima non potest euēnire
inquit timor in corde et tremor in corpore venerunt su/
per me vnde ait pater si possibile est transeat a me calix
iste et cōtinxerūt me tenebre quā extinci sunt oēs sēsus mei